
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VII -  UFFICIO POLIZIA LOCALE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA n. 185/04 ALLA DITTA C.C.C.P. S.R.L.
DI MONTEPRANDONE (AP) FORNITURA  VESTIARIO PER AGENTI
DI POLIZIA MUNICIPALE E AUSILIARIO DEL TRAFFICO.

ORIGINALE

Registro Generale n. 1098

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII - POLIZIA LOCALE

N. 7 DEL 06-11-2020

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO che con delibera del Consiglio Comunale n.21 del 29/04/2020 si è provveduto ad
approvare il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020/2022 Bilancio di Previsione
2020-2022;

VISTO che con delibera del Consiglio Comunale n.22 del 29/04/2020 si è provveduto ad
approvare il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 30.06.2020 di nomina  del Capo Settore VII– Polizia
Municipale al Dott.Antonio Preite;

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n.78 del 20/05/2020, con la quale è stato
approvato il PEG – PDO e Piano delle Performance 2020/2022;

RILEVATO che:
-  il settore Polizia Locale ha provveduto all’acquisto di vestiario per il personale della Polizia
Locale;
- ai sensi dell'art. 26, comma 3, della Legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non
abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell'articolo citato, ed intendano
espletare autonome procedure di gara per l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto
delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità;

DATO ATTO:
- che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento;
- che il valore contrattuale è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;
- che la fornitura di beni da affidare può formare oggetto di negoziazione diretta ai sensi dell'
art. 36 comma 2 lett.a) del codice dei contratti D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 , in quanto trattasi di
appalto di valore inferiore a 40.000,00 Euro;



VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, rispettivamente, le
competenze dei Responsabili ed i contenuti della determinazione a contrarre;

VISTO il CIG: Z3C2E67C1E;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 37 comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.m. n. 388 del 15/07/2003;

VISTA la determinazione n. 2 del 22/09/2020 relativa all’impegno di spesa;

VISTA la fattura n. 185/04 del 28/10/2020;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI LIQUIDARE la somma di € 976,66 = IVA compresa al 22% al Capitolo 442/62.

IMP. 667/19 sub 2 del bilancio di previsione 2020/2022 alla Ditta C.C.C.P. s.r.l.con sede
legale in Via Scopa n. 4, 63076 Monteprandone (AP) P.IVA,  IT01708990443 per la
fornitura  sopra descritta come di seguito dettagliato:

€ 803,00= in favore della Ditta C.C.C.P.s.r.l..tramite bonifico bancario secondo le
coordinate bancarie IT48L0344024400000000000748;

€ 176,66= quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale della
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

– di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Paolo Spurio  Antonio Preite

Determinazione SETTORE VII - POLIZIA LOCALE n.7 del 06-11-2020 AMATRICE

Pag. 2



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 06-11-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 16-11-2020
REG. 1667

Determinazione SETTORE VII - POLIZIA LOCALE n.7 del 06-11-2020 AMATRICE

Pag. 3


